[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от
№
О внесении изменений в решение поселкового Совета рабочего посёлка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области от 01.12.2021 № 48 «Об утверждении размера платы за жилые помещения на 2022 год»
 В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области, постановлением администрации рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области от 27.05.2021 №135 «Об утверждении Методики расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области», Совет депутатов Шарангского муниципального округа  РЕШИЛ:
               1.Утвердить с 01 января 2023 года размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников  помещений в многоквартирном доме, которые на своем общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт  жилого помещения согласно приложению.
             2. Признать утратившим силу с 1 декабря 2022 года решение Совета депутатов Шарангского муниципального округа Нижегородской области «О внесении изменений в решение Совета рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального округа  Нижегородской области от 29.11.2022 № 65 «Об утверждении размера платы за жилые помещения на 2022 год».

           3. Настоящее решение обнародовать в порядке, предусмотренном Уставом рабочего поселка Шаранга Шарангского муниципального района Нижегородской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте - http://www.sharanga.nnov.ru/administratsiya-rabochego-poselka-sharanga/
Глава местного самоуправления

                                     Д.О.Ожиганов

Заместитель председателя  Совета депутатов                                 М.В.Михеева
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

Шарангского муниципального округа

Нижегородской области

от 20 декабря 2022 № 110
Размер платы за  жилое помещение  (НДС не облагается)

1.1. Пользование жилым помещением (найм)
	Наименование услуги:

пользование жилым помещением (найм),

адрес
	С 01.01.2023 по 30.06.2023
	С 01.07.2023 по 31.12.2023

	Сумма за найм

 руб.
	Цена за 1 кв.м.

руб.
	Сумма за найм

 руб.
	Цена за 1 кв.м.

руб.

	ул.50 лет Октября д.10 кв.2
	204,04
	5,59
	215,26
	5,89

	ул.Советская д.23а кв.3
	144,48
	6,02
	152,42
	6,35

	ул.Большевиков д.67а кв.1
	210,10
	6,02
	221,65
	6,35

	ул.Горького д.2 кв.4
	137,20
	5,60
	144.74
	5,90

	ул.Горького д.2 кв.7
	221,76
	5,60
	233,95
	5,90

	ул.Горького д.2 кв.9
	269,36
	5,60
	284,17
	5,90

	ул.Горького д.2 кв.10
	212,80
	5,60
	224,50
	5,90

	ул.Горького д.2 кв.11
	267,12
	5,60
	281,81
	5,90

	ул.Горького д.4 кв.1
	263,68
	6,02
	278,18
	6,35

	ул.Горького д.4 кв.3
	263,08
	6,02
	277,54
	6,35

	ул.Горького д.10 кв.10
	241,41
	6,02
	254,68
	6,35

	ул.Горького д.10 кв.16
	237,19
	6,02
	250,23
	6,35

	ул.Горького д.11 кв.4
	133,32
	6,02
	140,65
	6,39

	ул.Горького д.11 кв.5
	162,54
	6,02
	171,47
	6,35

	ул.Горького д. 12 кв.12
	179,40
	6,02
	189,26
	6,35

	ул.Горького д.14 кв.2
	343,65
	6,02
	362,55
	6,35

	ул.Горького д.18 кв.2
	282,34
	6,02
	297,86
	6,35

	ул.Горького д.18 кв.4
	131,84
	6,02
	139,09
	6,36

	ул.Горького д.18 кв.10
	175,19
	6,02
	184,82
	6,35

	ул.Горького д.18 кв.15
	145,09
	6,02
	153,06
	6,35

	ул.Горького д.18 кв.17
	304,62
	6,02
	321,37
	6,35

	ул.Дружбы д.1 кв.3
	161,34
	6,02
	170,21
	6,35

	ул.Заводская д.8 кв.1
	205,29
	6,02
	216,58
	6,35

	ул.Заводская д.11 кв.2
	268,50
	6,02
	283,26
	6,35

	ул.Заречная д.10а кв.1
	180,60
	6,02
	190,53
	6,35

	ул.Заречная д.26 кв.2
	249,23
	6,02
	262,93
	6,35

	ул.Кирова д.16
	281,14
	6,02
	296,60
	6,35

	ул.Кирова д.35 кв.2
	318,46
	6,02
	335,97
	6,35

	пер.Кольцова д.2 кв.3
	349,77
	6,02
	369,00
	6,35

	пер.Кольцова д.3 кв.2
	204,08
	6,02
	215,30
	6,35

	пер. Кольцова д.8 кв.1
	360,42
	6,02
	380,24
	6,35

	ул.Комсомольская д.7 кв.7
	296,19
	6,02
	312,48
	6,35

	ул. Комсомольская д.10 кв.7
	166,76
	6,02
	175,93
	6,35

	ул.Кооперативная д.8 кв.1
	311,84
	6,02
	328,99
	6,35

	ул. Котовского д.1а кв.1
	256,46
	6,02
	270,56
	6,35

	ул. Котовского д.1а кв.2
	154,72
	6,02
	163,22
	6,35

	ул. Кузнецова д.27 кв.2
	210,70
	6,02
	222,28
	6,35

	ул. Кузнецова д.37 кв.2
	216,72
	6,02
	228,63
	6,35

	ул. Кутузова д.11 кв.1
	482,81
	6,02
	509,36
	6,35

	ул. Кутузова д.20 кв.2
	388,90
	6,02
	410,28
	6,35

	ул. Лесная д.1
	201,67
	6,02
	212,76
	6,35

	ул. Лесная д.16 кв.1
	208,90
	6,02
	220,38
	6,35

	ул. Лесная д.16 кв.2
	213,11
	6,02
	224,83
	6,35

	ул.Механизаторов д.5 кв.1
	232,38
	6,02
	245,16
	6,35

	ул. Мягчилова д.5 кв.1
	264,28
	6,02
	278,81
	6,35

	ул. Мягчилова д.5 кв.3
	105,35
	6,02
	111,14
	6,35

	ул. Мягчилова д.5 кв.4
	105,35
	6,02
	111,14
	6,35

	пер. Некрасова д.2 кв.1
	224,55
	6,02
	236,90
	6,35

	ул. Некрасова д.5 кв.1
	387,09
	6,02
	408,37
	6,35

	ул. Некрасова д.5 кв.2
	393,71
	6,02
	415,36
	6,35

	ул. Некрасова д.9 кв.2
	222,14
	6,02
	234,35
	6,35

	ул. Октябрьская д.16
	392,51
	6,02
	414,09
	6,35

	ул. Первомайская д.21а кв.1
	283,55
	602
	299,14
	6,35

	ул. Первомайская д.68 кв.1
	216,12
	6,02
	228,00
	6,35

	ул. Победы д.9а кв.1
	207,09
	6,02
	218,47
	6,35

	ул. Победы д.27 кв.2
	234,78
	6,02
	247,69
	6,35

	ул. Производственная д.16 кв.1
	213,11
	6,02
	224,83
	6,35

	ул. Раздольная д.6 кв.2
	366,02
	6,02
	386,15
	6,35

	ул. Садовая д.30 кв.8
	250,44
	6,02
	264,21
	6,35

	ул. Садовая д.30 кв.13
	314,25
	6,02
	331,53
	6,35

	ул. Садовая д.30 кв.14
	283,55
	6,02
	299,14
	6,35

	ул. Солнечная д. 6 кв.2
	180,60
	6,02
	190,53
	6,35

	ул. Солнечная д.10 кв.1
	210,70
	6,02
	222,28
	6,35

	ул. Солнечная д.12 кв.2
	210,70
	6,02
	222,28
	6,35

	ул. Солнечная д.18 кв.2
	180,60
	6,02
	190,53
	6,35

	ул. Солнечная д.18а кв.2
	180,60
	6,02
	190,53
	6,35

	ул. Советская д.2а кв.8
	354,58
	6,02
	374,08
	6,35

	ул. Советская д.2а кв.14
	406,96
	6,02
	429,34
	6,35

	ул. Советская д.2а кв.18
	346,15
	6,02
	365,18
	6,35

	ул. Советская д.2а кв.20
	189,63
	6,02
	200,05
	6,35

	ул. Советская д.8 кв.2
	258,86
	6,02
	273,09
	6,35

	ул. Советская д.29 кв.8
	282,80
	6,02
	298,35
	5,90

	ул. Советская д.31 кв.2
	107,16
	6,02
	113,05
	6,35

	ул. Советская д.31 кв.4
	123,41
	6,02
	130,19
	6,35

	ул. Советская д.114
	374,64
	6,02
	395,24
	5,90

	пер. Светлый д.5 кв.1
	344,95
	6,02
	363,92
	6,35

	ул.Светлая д.1 кв.2
	307,02
	6,02
	323,90
	6,35

	ул. Свободы д.3 кв.3
	335,92
	6,02
	354,39
	6,35

	ул. Свободы д.7 кв.1
	195,44
	6,02
	206,18
	5,90

	ул. Свободы д.29 кв.18
	260,67
	6,02
	275,0
	6,35

	ул. Северная д.8 кв.2
	320,27
	6,02
	337,88
	6,35

	ул.Северная д.9 кв.2
	296,19
	6,02
	312,48
	6,35

	ул. Старыгина д.4 кв.2
	83,02
	5,60
	88,02
	5,90

	ул. Старыгина д.8 кв.2
	189,84
	5,60
	200,28
	5,90

	ул. Старыгина д.10 кв.2
	186,62
	6,02
	196,88
	6,35

	ул. Старыгина д.31 кв.1
	242,61
	6,02
	255,95
	6,35

	ул. Старыгина д.42 кв.2
	313,65
	6,02
	330,90
	6,35

	ул. Строителей д.6 кв.2
	227,56
	6,02
	240,07
	6,35

	ул. Строителей д.18
	319,67
	6,02
	337,25
	6,35

	ул. Труда д.19 кв.1
	280,54
	6,02
	295,96
	6,35

	ул. Школьная д.6 кв.2
	261,27
	6,02
	275,63
	6,35

	ул. Школьная д.30 кв.2
	460,53
	6,02
	485,85
	6,35

1.2. Содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на своем общем собрании не приняли решение об установлении размера платы  в том числе затраты по обеспечению пожарной безопасности.

	Наименование услуги
	Единицы измерения
	МУП «ЖКХ»

	с 01.01.2023      по 30.06.2023г.г.
	с 01.07.2023       по 31.12.2023 г.г.

	Содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые на своем общем собрании не приняли решение об установлении размера платы

в том числе затраты по обеспечению пожарной безопасности.
	руб. за кв.метр
	11,33
0,25
	11,95
0,26

  20.12.2022             2022

110